
Kompenzační vedení

Normovaná složení a barevná značení kompenzačních
a termočlánkových vedení

str. 11/14



Kompenzační vedení

Tolerance a teplotní rozsahy podle DIN 43 722

Tolerance vnějších rozměrů

Testovací napětí
Všechna kompenzační vedení jsou napě�ově testována v souladu s německou normou VDE 0472 následujícími napětími:

PVC, guma, silikonová guma a teflonová izolace: Vedení izolované skelným vláknem:

Vodič proti vodiči 1000 V Vodič proti vodiči 500 V
Vodič proti stínění 1000 V
Stínění proti stínění 500 V
Stínění proti nulovému stínění 500 V

str. 12/14



Kompenzační vedení

Materiály izolace

Volba materiálu izolace je určena především typem aplikace. Z důvodu používaní vedení v blízkosti měřícího bodu a kabelových
tras v prostředích s vysokou teplotou jsou nejpoužívanějšími izolačními materiály typy pro vyšší teploty ( 200°C a vyšší ).
Kompenzační vedení určené pro instalace pod zemí vyžadují zvláštní podmínky pro ochranu proti vlhkosti.
Následující tabulka nabízí souhrn vlastností nejpoužívanějších izolačních materiálů.
Hodnoty jsou pouze orientační a není možné je požadovat jako minimální ve specifikaci.

Efektivní kapacity

Efektivní kapacita závisí na izolačním materiálu a fyzických rozměrech vedení. Následuje tabulka předepsaných hodnot:

str. 13/14



Kompenzační vedení

str. 14/14

Program dodávek

V zásadě lze realizovat dodávku jakéhokoli kabelu. 
Existují však tři skupiny kompenzačních kabelů:

SKLADOVÝ STANDARD
(Položky jsou zvýrazněné šedou barvou)
Běžně používané typy. K dodání běžně přímo ze skladu. 
Není stanoveno žádné minimální množství.

ROZŠÍŘENÝ STANDARD
(Katalogová čísla jsou vytištěna normálním písmem)
Tyto kompenzační kabely nemusí být vždy k dispozici
pro realizování dodávky přímo ze skladu. Doba dodání
a minimální množství budou sděleny na požádání.

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA
Na přání lze dodat zvláštní kabely pro speciální použití. 
Pro vyřízení žádosti jsou zapotřebí následující informace:
Popis problému měření a podmínek instalace.
Uvedení norem a odchylek.
Uvedení objednacího čísla - pokud byla provedena zvláštní
výroba již v minulosti.
Minimální množství je v závislosti na typu 1000 - 2000 m.

Technické podmínky dodávky

Každé množství a typ označeny štítkem.
K objednanému typu přiložen výrobní certifikát kvality.
Podle vnějšího průměru a délky jsou kabely dodávány bu�
ve formě "vzduchových cívek" (bez nosné části) nebo
na vratných cívkách (dřevěné či plastové).

Objednávání

Kabely se objednávají prostřednictvím uvedení sedmimíst-
ného objednacího čísla výrobku. Kompenzační kabely
uvedené v našem katalogu společně s číselným označením
výrobku odpovídají s ohledem na EMF, odchylky a barevné
značení normám DIN a DIN IEC.

Kabely s jinými odchylkami a kódy jsou předmětem zakáz-
kové výroby (viz. levý sloupec).
Minimální hodnota objednávky (v případě rozšířeného
standardu a zakázkové výroby.)

Minimální hodnota objednávky je 5000 Kč. V případě
objednávky v hodnotě menší než 5000 Kč bude účtována
přirážka ve výši 25%.



Kompenzační vedení

Provedení JJ a YY

Provedení YY

Technická data

Teplotní odolnost izolace:

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

Odolnosti
Vlhké prostředí při středním
mechanickém zatížení

Skladba izolace
1. PVC - zástřik vodičů
2. PVC - vrchní izolace

Žíly stáčené

Provedení JJ

str. 15/14



Kompenzační vedení

Provedení JFJ a YFY

Technická data
Teplotní odolnost izolace:

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

Použití a odolnosti
Počítačově zaměřené kompenzační vedení

Skladba izolace
1. PVC - zástřik vodičů
2. Opředení hliníkovou stínící fólií
3. Vodící drát
4. PVC - vrchní izolace

Potlačení rušení:
elektrické rušení cca 70 db
magnetické rušení 40 db párově stáčené

Provedení JFJ

Provedení YFY

str. 16/14



Kompenzační vedení

Provedení GLGLP oval a GLGLP

Technická data

Teplotní odolnost izolace do +400 °C

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

Použití a odolnosti
V suchých prostorech při vysokém
mechanickém zatížení

Skladba izolace
1. Skelná tkanina vnitřní
2. Skelná tkanina vnější
3. Opletení z pozinkovaných kovových drátků

2 vodiče - vedení paralelně položeno
4 vodiče - vedení stáčeno

Provedení GLGLP oval

Provedení GLGLP

str. 17/14



Kompenzační vedení

Provedení SLSL

Technická data
Teplotní odolnost izolace
od -60 °C do +200 °C

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

Použití a odolnosti
Ve vlhkých prostorech při vysokých teplotách
a středním mechanickém zatížení

Skladba izolace
1. Zástřik vodičů silikonovou gumou
2. Vnější silikonová izolace

vodiče stáčeny

Provedení SLSL

str. 18/14



Kompenzační vedení

Provedení SLGLP oval a SLGLP

Technická data
Teplotní odolnost izolace
od -60 °C do +200 °C

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

Použití a odolnosti
Ve vlhkých prostorech při vysokých teplotách
a středním mechanickém zatížení

Skladba izolace
1. Zástřik vodičů silikonovou gumou
2. Skelná tkanina vnější
3. Opletení z pozinkovaných kovových drátů

2 vodiče paralelně vedeny u typu SLGLP
oval vedení stáčeno u typu SLGLP

Provedení SLGLP oval

Provedení SLGLP

str. 19/14



Kompenzační vedení

Provedení TT
str. 10/14

Technická data
Teplotní odolnost izolace 
-200 °C až + 200 °C

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

Odolnosti
Pro vyšší  teploty s odolností proti
chemikáliím

Skladba izolace
1. Teflon   FEP izolace vodičů (T)
2. Teflon   FEP vrchní izolace (T) 

2 vodiče - vedení paralelně položeno
4 vodiče - vedení stáčeno

Provedení TT oval

Provedení TT



Kompenzační vedení

Provedení GLGL

Technická data
Teplotní odolnost izolace:
od -25 °C do +400 °C

ñ - vedení faktoru
dobře odolává

ð - vedení faktoru
středně odolává

ò - vedení uvedenému
faktoru neodolává

Použití a odolnosti
V suchých prostorech při nízkém
mechanickém zatížení

Skladba izolace
Skelná tkanina vnitřní
Skelná tkanina vnější
Vysokoteplotní lak

vodiče vedeny paralelně

Provedení GLGL

str. 11/14



Kompenzační vedení

Provedení GHGH oval

Technická data
Teplotní odolnost izolace:
od -40 °C do +600 °C

Použití a odolnosti
V suchých prostorech při vysokých
teplotách

Skladba izolace
Speciální skelná tkanina vnitřní
Speciální skelná tkanina vnější
Vysokoteplotní lak

vodiče vedeny paralelně

Provedení GHGH oval

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

str. 12/14



Kompenzační vedení

Provedení SF 1100

Technická data
Teplotní odolnost izolace:
od -40 °C do +1000 °C
krátkodobě do +1100 °C

ñ - vedení faktoru dobře odolává
ð - vedení faktoru středně odolává
ò - vedení uvedenému faktoru neodolává

Použití a odolnosti
V suchých prostorech při vysokých
teplotách

Skladba izolace
SF 1100
Vodiče opleteny keramickým vláknem
Vodiče stáčeny

SF 1100 oval
Vnitřní opletení keramickým vláknem
Vnější opletení keramickým vláknem
Vodiče vedeny paralelně

Provedení SF 1100

Provedení SFSF 1100 oval

str. 13/14



Kompenzační vedení

Objednávání

JJ
YY
JFJ
YFY
GLGLP oval
GLGLP
SLSL
SLGLP oval
SLGLP
TT
GLGL
GHGH oval
SF1100

Provedení

Objednací číslo

xxxxxxx objednací číslo (viz tabulky)

Standardní obj. W JJ 7960001

str. 14/14

© Copyright ZPA Nová Paka, a.s.

listopad 2010, verze 2, N.L.


